ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HIỆP HÒA

Số: 298/GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hiệp Hòa, ngày   14  tháng 5 năm  2024

GIẤY MỜI

về việc tiếp công dân, đối thoại giải quyết đơn của Phó Chủ tịch UBND huyện

Nguyễn Văn Khanh tại xã Mai Đình

           Kính gửi:

                              - Thủ trưởng các cơ quan:  Thanh tra huyện, Phòng Tài nguyên

  và Môi trường, Trung tâm PTQĐ và Cụm CN; Chi nhánh

  Văn phòng đăng ký đất đai.

                              - Tổ xác minh theo Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày

                                20/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND  xã Mai Đình.

            Thực hiện Luật tiếp công dân năm 2013, thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch

UBND tỉnh và Thường trực Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn

Khanh tổ chức tiếp công dân, đối thoại giải quyết đơn thư khiếu nại, kiến nghị phản

ánh của công dân tại UBND xã Mai Đình. Nội dung các vụ việc cụ thể như sau:

       (1) Đối thoại, giải quyết khiếu nại của ông Chu Bá Quân, hôn Thắng Lợi, xã

Mai Đình, khiếu nại đối với Quyết định số 1394/QĐ-UBND ngày 20/9/2023 của
UBND huyện Hiệp Hòa về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ giải

phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án đầu tư xây dựng và

kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp Hòa Phú mở rộng giai đoạn 1, tỉnh

Bắc Giang (tại thôn Thắng Lợi, xã Mai Đình, huyện Hiệp Hòa - đợt 2) đối với

thửa đất số 126, tờ bản đồ số 36, diện tích 600,0 m2
 đất (nằm trong tổng diện tích

1.001,3 m2) của gia đình ông.

             * Giao Tổ xác minh theo Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 20/02/2024

của Chủ tịch UBND huyện chuẩn bị báo cáo (photo 15 bản), hồ sơ, tài liệu liên

quan bà ghi biên bản đồi thoại.

            (2) Vụ việc ông Đặng Văn Hóa thôn Mai Trung, xã Mai Đình, nội dung:

Khi nhà nước thu hồi đất bồi thường, giải phóng mặt bằng xây dựng khu Công

nghiệp Hòa Phú, gia đình chưa được nhận tiền bồi thường, hỗ trợ diện tích khoảng

hơn 500m2 tại xứ đồng Chiêm Sâu. Đề nghị cơ quan có thẩm quyền thực hiện chi

trả cho gia đình.

           (3) Vụ việc bà Đỗ Thị Đài, trú tại thôn Mai Thượng, xã Mai Đình; nội dung:

phản ánh gia đình bà có diện tích được chia theo định suất; năm 2021 khi nhà nước

thu hồi đất để thực hiện Dự án khu công nghiệp Hòa Phú đã bồi thường cho gia

đình bà diện tích 355,8m2 , còn thiếu 140m2; đề nghị xem xét, chi trả phần diện

tích còn thiếu cho gia đình bà.

           * Giao Trung Tâm phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp chủ trì, phối hợp

UBND xã Mai Đình báo cáo cụ thể, cho tiết 02 vụ việc (2,3) nêu trên (Photo báo

cáo 15 bản) và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu có liên quan phục vụ buổi làm việc.

2

           1. Thành phần:

           - Phó Chủ tịch UBND huyện Nguyễn Văn Khanh: Chủ trì;

            - Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Thanh tra huyện, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai; Trung tâm PTQĐ và CCN; các công

chức, viên chức của cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ tham mưu giải phóng MB và

giải quyết đơn của công dân (giao thủ trưởng các cơ quan, đon vị mời).

          - Tổ xác minh theo Quyết định số 570/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của Chủ

tịch UBND huyện (tham mưu giải quyết đơn ông Chu Bá Quân).

          - Ban tiếp công dân huyện;

           - Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện, chuyên viên phụ trách KT-TH.

          - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND, công chức địa chính xã Mai Đình.

          - Hội đồng tiếp công dân của UBND xã Mai Đình.

          - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Thắng Lợi, Mai Trung và Mai Thượng, xã Mai

Đình và các ông bà trong thôn Thắng Lợi, Mai Trung, Mai Thượng am hiểu về nguồn

gốc đất liên quan đến nội dung ông Quân, ông Hóa, bà Đài kiến nghị nêu trên.

          * Công dân:

           - Ông Chu Bá Quân, thôn Thắng lợi, xã Mai Đình.

           - Ông Đặng Văn Hóa thôn Mai Trung, xã Mai Đình.

           - Bà Đỗ Thị Đài, trú tại thôn Mai Thượng, xã Mai Đình.

          * Giao Chủ tịch UBND xã xã Mai Đình mời giúp các thành phần ở xã, thôn

và các công dân nêu trên; chuẩn bị các nội dung, điều kiện phục vụ công tác tiếp
công dân, đối thoại theo quy định. (Đối với các công dân giao Chủ tịch UBND xã

Mai Đình mời bằng văn bản)

          2. Thời gian: Từ 14 giờ, ngày 15/5/2024; cụ thể:

           - Từ 14 giờ đến 15 giờ: Làm việc, đối thoại giải quyết đơn khiếu nại của

ông Chu Bá Quân.

           - Từ 15 giờ đến 16 giờ: Làm việc, đối thoại, tiếp công dân ông Đặng Văn Hóa.

            - Từ 16 giờ  đến 17 giờ: Làm việc, đối thoại với bà Đỗ Thị Đài.

          3. Địa điểm: Tại Trụ sở tiếp công dân của UBND xã Mai Đình.

Đề nghị các đại biểu đến dự đầy đủ, đúng giờ, đúng thành phần để buổi

tiếp công dân đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi + thành phần;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- LĐVP, các CV;

- Ban TCD huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Mạnh Hùng

		Hungtm_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T13:56:59+0700

		Hungtm_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T13:57:51+0700

		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-14T14:12:07+0700